关于开展蓝山县2025年公费师范毕业生

入职考试的公告

为进一步加强我县教师队伍建设，促进公费定向师范生的专业成长，按照蓝山县人民政府常务会议精神，2025年起对拟入编分配的公费师范毕业生进行入职考试，并综合我县城乡教育的师资需求实际确定工作岗位。为组织开展好本次入职考试，现将有关事项公告如下。

一、考试对象

定向到蓝山县、2025年符合入编条件的公费师范毕业生，具体人数由蓝山县教育局审核相关人员的资质证书后予以确定。
二、考试方法

在资格审核的基础上，通过笔试加面试的方式进行，笔试和面试各环节均采用百分制。

三、考试程序

（一）信息公布

7月15日，发布入职考试公告。公告发布在蓝山县人民政府网，蓝山县学校负责人QQ群、微信群和蓝山县2025届师范生群。并公布举报监督电话：县纪委监委驻教育局纪检监察组0746-2258029。

（二）报名

1.报名时间：7月21日。

2.报名方式：通过现场报名的方式，现场报名提交如下资料：

①身份证复印件（审核原件）

②毕业证复印件（审核原件）

③教师资格证复印件（审核原件）

注：正在认定教师资格证的同学可选择以下两种方式提交资料：A认定受理凭证；B《考试合格证明》或《师范生教师职业能力证明》、普通话证明、网上认定截图（无截图的本人写个说明 ）。

 3.考试费用：本次入职考试不收取报考费，所需经费由县财政解决。

（三）资格审查

1.根据原签订《公费定向培养师范生协议书》或《公费定向培养师范生补充协议书》要求，审查是否符合入编条件；

2.资格审查贯穿入职考试全程，在正式办理入编入职手续时，发现资格审查不合格的，取消其考试成绩，不予办理入编入职手续。
（四）笔试

1.笔试内容：相应学科的专业知识，试卷满分为100分。

    2.笔试时间： 7月29日上午9：00-11：00，提前30分钟凭身份证进考室。

3.笔试地点：见微信群通知。

（五）面试
 面试时间、地点待定。

面试方式：
①音乐、体育、美术教师的面试，采用试教加特长展示的方式。

②信息技术教师的面试，采用试教加实践操作的方式。

③其他学科教师（职高、特教、中小学）的面试，采用试教的方式。

④幼儿园教师的面试，采用试教加弹唱曲目的方式。试教分值100分，内容为大班两期语言领域教材，试教时长10-15分钟（具体时间根据报名人数确定），具体内容自选，试教前须提交教案给局人事股（一式7份）：弹唱曲目分值50分，内容自选，时间规定在 5分钟内，器材为电钢琴（无需自备），展示自己弹唱最高水平。

试教内容：蓝山县相对应学段、学科的现行使用教材。
特长展示：分评委规定项目和考生自选项目两部分。评委规定项目内容为专业基础技能展示，自选项目所需器材自备，每个项目的展示时间最多不超过20分钟。

实践操作：信息技术的现行教材（操作时间届时根据操作内容确定）。

（六）计算成绩

音乐、体育、美术、信息技术等学科，按笔试成绩占60%、试教成绩占30%、特长展示（实践操作）成绩占10%合成考试综合成绩；幼儿园学科，按笔试成绩占60%、试教成绩占30%、弹唱曲目成绩占10%合成考试综合成绩；其他学科，按笔试成绩占60%、试教成绩占40%合成考试综合成绩。以上成绩，均按四舍五入保留两位小数。考试结束后，随后在教育局机关公示公布各考试环节的成绩及综合成绩排名（如综合成绩相同，则笔试成绩高的优先；若笔试成绩也相同，按不去掉试教最高分、最低分的总分高低排名）。公示5个工作日无异议后，确定为考生考试综合成绩。
（七）确定岗位

1.定向到乡镇、学校的公费师范生，原则上按协议要求确定工作岗位；

2.其他公费师范生，在8月下旬完成全县暑期乡村教师进城选调选岗后，结合城乡教育师资需求，公布各学段学科具体缺岗情况，再根据参考人员综合成绩，分学段学科按高低顺序选择工作岗位。

四、违规处理及其他规定

1.考生携带通讯工具及具有发送或接收信息功能的设备进入考室视为考试舞弊；

2.凡在考试过程中有作弊行为者，本次考试一律记零分， 并由县教育局统筹安排到缺编学校任教。

3.本次考试其它违规违纪事件处罚将按照高等学校招生考试违规违纪处罚有关办法执行。

4.提供虚假材料的，追究相关人员的责任。

五、解释权

本方案由蓝山县教育局负责解释。

蓝山县教育局

2025年7月15日
PAGE
6